Telêmaco Borba, 15 de maio de 2018

Edição 1180 - Editado em 6 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 24509/2018
INEXIGIBILIDADE Nº: 24/2018
OBJETO: INSCRIÇÃO DE CURSO: SONEGAÇÃO ZERO PARA ISS DE BANCOS
FORMA DE PAGAMENTO: 15 DIAS APÓS A ENTREGA NA NOTA FISCAL
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 (UM) DIA
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01(UM) MÊS
CREDOR: CIAP PROJETOS LTDA
CNPJ Nº: 08.266.798/0001-20
VALOR GLOBAL: R$ 1.899,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

243 07.003.04.129.0401.2032.3390.39 510 PRÓPRIA

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25 incisos II, da Lei
8.666/93, e em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado
aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 14 de maio
de 2018.

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 25915/2018
INEXIGIBILIDADE Nº: 25/2018
OBJETO: INSCRIÇÃO DE CURSO: AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E DEMISSÃO FUN-

CIONAL.
FORMA DE PAGAMENTO: 15 DIAS APÓS A ENTREGA NA NOTA FISCAL
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS
CREDOR: EFICIENCIA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL EIRELI
CNPJ Nº: 28.329.884/0001-41
VALOR GLOBAL: R$ 2.580,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

174 06.004.04.122.0401.2022.3390.39 000 PRÓPRIA

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25 incisos II, da Lei
8.666/93, e em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado
aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 15 de maio
de 2018.

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N.º 98/2018
Credenciamento 001/2018
Protocolo Nº 003238/2018
Data 03/05/2018
Contratante Município de Telêmaco Borba
Contratada HOSPITAL MOURA LTDA
Objeto Prestação de serviço de cirurgias ortopédicas eletivas
Valor R$ 500.000,00
Dotação 12.001.10.301.1001.2164.3390.39.50.50
Prazo de execução 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato.

Telêmaco Borba, 15 de maio de 2018 2
Edição 1180

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE

Pregão Presencial N.º 72/2018

PROTOCOLO Nº 19426/2018

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de
Licitação, nomeados pelo Decreto nº 23959 de 09/03/2017, julgou vencedora a
Empresa:

Fornecedor:

WAM LICITAÇÕES LTDA EPP

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
1 Guichê (baia) de

atendimento, confeccionado
em MDF, com balcão, nas
seguintes especificações
mímimas:
Confeccionado sob medida;
Cor bianco ravena e
detalhes ameixa negra;
Sem gavetas;
Com 3 baias;
Baias com tampo fixo;
Tampo em MDF, na cor
bianco ravena e detalhes na
cor  ameixa negra, com 30
mm de espessura;
Acabamento em bordas
com fitas de PVC colada a
quente;
Dimensões de cada baia
(CxAxP) 1,02m x 0,75 m x
0,60 m;
Com revestimento
melamínico;
4 painéis laterais com
cantos retos, em MDF, com
espessura de 15 mm, na cor
ameixa negra;
Painéis laterais nas medidas
(AxP) 1,20m x 0,60m;
Balcão confeccionado em
MDF, na cor bianco ravena
e ameixa negra;
Tampo do balcão na cor
bianco ravena e ameixa
negra,  com 30 mm de
espessura;
Balcão nas medidas
(CxAxP) 1,15m x 0,75 m x
0,55 m;
Com revestimento
melamínico;
Balcão com 3 gavetas nas
medidas;(LxAxP) 0,45m x
0,25m x 0,45m
Acabamento em bordas
com fitas de PVC colada a
quente;
Gavetas com 15 mm de
espessura;
Gavetas com trilhos
deslizantes e puxadores
metálicos;
Fundo das gavetas com 6
mm de espessura;

PG FLEX UN 01 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00

Telêmaco Borba, 15 de maio de 20183
Edição 1180

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

Balcão com 2 portas de
correr com revestimento
melaninico com trilho
deslizante e puxadores
metalicos med. (AxL)
0,55mx0,35m;
Balcão anexado ao guichê.
Guichês com sapatas
metálicas niveladoras.
Produto deverá ser entregue
montado.
Conforme Termo de
Referência.

TOTAL R$ 4.800,00

ITENS FRUSTRADOS
Nenhum Item Frustado

ITENS DESERTOS

Nenhum Item Deserto

V A L O R    T O T A L:    R$4.800,00

Telêmaco Borba, 14 de maio de 2018.

Prefeito

Telêmaco Borba, 15 de maio de 2018 4
Edição 1180

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira   DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a)        Processo nº 15525

b)        Pregão Presencial nº 56/2018

c)        Data da adjudicação:

d)        Objeto: Registro de preços para aquisição de óculos de grau

LOTE 01

EMPRESA: ECUABRAS - FABRICAÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ÓPITOS - EIRELI - ME

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo
unitário

1 Óculos de grau completo nas seguintes
especificações mínimas: Aro
fechado;Armação em metal;Com hastes
revestidas em acetato;Lentes em resina
para visão simples;Esférico com cilíndrico
acima de  2 dioptrias;Peso da armação
não superior a 30 gramas.

STATUS 100 UN R$ 140,00

2 Óculos de grau completo nas seguintes
especificações mínimas: Aro
fechado;Armação em metal;Com hastes
revestidas em acetato;Lentes em resina
para bifocais;Peso da armação não
superior a 30 gramas.

STATUS 100 UN R$ 140,00

3 Óculos de grau completo nas seguintes
especificações mínimas: Aro
fechado;Armação em metal;Com hastes
revestidas em acetato;Lentes em resina
para multifocais (opcional);Peso da
armação não superior a 30 gramas.

STATUS 100 UN R$ 180,00

4 Óculos de grau completo nas seguintes
especificações mínimas: Aro
fechado;Armação em metal;Com hastes
revestidas em acetato;Lentes em resina
para visão simples;Esférico com cilíndrico
até 2 dioptrias;Peso da armação não
superior a 30 gramas.

STATUS 100 UN R$ 140,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 60.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE:         R$ 60.000,00

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo
licitatório pela autoridade superior.

Telêmaco Borba, 15 de maio de 2018

DANIELLE VIEIRA KUNA
Pregoeira

Telêmaco Borba, 15 de maio de 20185
Edição 1180

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

 EDITAL 05 /2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIOS PARA
ATUAREM NO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO – 2018

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Seleção Pública dos Assistentes de Alfabetização Voluntários do Programa Mais
Alfabetização, no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados a comparecerem
no Mini auditório da Secretaria Municipal de Educação, no dia 17 de maio de maio às 8 horas para a
distribuição das vagas de Assistentes de Alfabetização.

20. Cleverly Teixeira de Santana
21. Nelci Aparecida de Souza
22. Gislaine Aparecida da Silva

Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer na data, horário e local
determinado.

Telêmaco Borba, 15 de Abril de 2018.

A Comissão

Telêmaco Borba, 15 de maio de 2018 6
Edição 1180